

## Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ostravě

Č.j. UPCR-OT-2023/364906

**Žádosti** ze dne 14. 9. 2023

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona o svobodném přístupu k informacím č. 106/1999 Sb, v platném znění

Žadatel tímto v souladu se zákonem žádá povinný subjekt o sdělení údajů o dávkách státní sociální podpory, hmotné nouze a o dávkách v souvislosti s konfliktem na Ukrajině

### **Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ostravě:**

Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, Kontaktní pracoviště Havířov obdržel dne 14. 9. Vaši žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádáte o tyto níže uvedené informace:

1. Kolik dávek, v jakém objemu a v jaké průměrné výši bylo vyplaceno občanům, případně domácnostem, případně na dítě (u přídatku na dítě) na území města Třince v jednotlivých měsících od ledna 2022 do srpna 2023:
  - a) Příspěvek na bydlení,
  - b) Přídatek na dítě (kolik dětí pobíralo v jednotlivých měsících),
  - c) Rodičovský příspěvek,
  - d) Mimořádná okamžitá pomoc,
  - e) Příspěvek na živobytí,
  - f) Doplatek na bydlení,
  - g) Příspěvek pro solidární domácnost,
  - h) Humanitární dávka?
2. Kolika osobám a na kolik dětí bylo na území města Třince v jednotlivých měsících od ledna 2022 do srpna 2023 bylo poskytováno náhradní výživné, jaká byla celková částka a jaká byla průměrná částka?
3. Kolika dětem na s pobytem na území města Třince byl vyplacen jednorázový příspěvek 5000 Kč na dítě do 31. 8. 2023?

K vašim dotazům sdělujeme:

Požadované údaje Vám poskytujeme v příloze.

K údajům pod bodem 1 písmeno g) zasíláme výzvu k úhradě nákladů za poskytnutí informací a k údajům pod bodem 1 písmeno h) zasíláme rozhodnutí o částečném odmítnutí.

S pozdravem